Instituto da Conservação da Natureza e das Florestas, I.P.

CEAM - Centro de Educação Ambiental de Marim, Quelfes ,8700-194

Olhão , PORTUGAL

TEL + 351  +351 289 700 210  FAX + 351  +351 289 700 219

E-MAIL dcnfalg@icnf.pt    www.icnf.pt

1/1

EDITAL

CONSULTA PÚBLICA DO PLANO DE GESTÃO FLORESTAL DA MATA NACIONAL DAS

TERRAS DA ORDEM

Joaquim Jorge Castelão Rodrigues, Vogal do Conselho Diretivo do ICNF, I.P. e Diretor Regional da Conservação

da Natureza e Florestas do Algarve, faz saber que:

Em cumprimento do n.º 1 e 2, do artigo 20º do Decreto-Lei n.º 16/2009, de 14 de janeiro, na sua redação

atual, é submetido a apresentação pública, do dia 2 de setembro de 2024 até ao dia 27 de setembro de 2024,

o Plano de Gestão Florestal da Mata Nacional das Terras da Ordem.

A Mata Nacional das Terras da Ordem, situada na freguesia de Odeleite, concelho de Castro Marim, distrito

de Faro, possui uma área total de 1283,04 hectares. A propriedade está inserida no PROF Algarve, na sub-

região homogénea Nordeste.

O Plano pode ser consultado na Direção Regional da Conservação da Natureza e Florestas do Algarve, bem

como no sítio eletrónico do Instituto de Conservação da Natureza e Florestas, I.P. (www.icnf.pt).

Para expor as suas sugestões, poderá dirigir-se ou endereçar por escrito à Direção Regional da Conservação

da Natureza e Florestas do Algarve, morada CEAM – Centro de Educação Ambiental de Marim, Quelfes, 8700-

194 Olhão, Portugal, ou ao Balcão do Sapal de Venta Moinhos - 8950-285 Castro Marim.

Poderá ainda dirigir-se aos locais de consulta ou ao sítio eletrónico atrás referidos e preencher a “ficha de

participação”. Poderá também endereçar por escrito a “ficha de participação” ou outros comentários, para

os mesmos locais ou para o endereço eletrónico da sede da Direção Regional  DRCNF.Algarve@icnf.pt.

Olhão, 28 de agosto de 2024

O Diretor Regional Adjunto

António Fraga Miranda

(em regime de suplência, nos termos do disposto no Artigo 42º, do Decreto-Lei nº 4/15, de 07 de janeiro –
Código do Procedimento Administrativo)

http://www.icnf.pt/
mailto:DRCNF.Algarve@icnf.pt

		2024-09-02T15:02:58+0100